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Zbiór Ku gwiazdom. Antologia polskiej fantastyki naukowej 2021 to zwieńczenie jednego z
najważniejszych projektów Polskiej Fundacji Fantastyki Naukowej: ogólnopolskiego konkursu na
opowiadanie science fiction, zorganizowanego dla autorów przed debiutem książkowym.

Jury złożone z literaturoznawców oraz przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych wyłoniło pięciu
laureatów, których teksty znalazły się w publikacji. Jednak, choć to jej szczególny element i powód
powstania, antologia nie składa się wyłącznie z opowiadań wybranych z niemal stu siedemdziesięciu
nadesłanych na konkurs tekstów. Aby zarówno dbać o popularyzację i istotę gatunku, jak i zapewnić
początkującym twórcom należyte wsparcie, w zbiorze znalazły się również wyselekcjonowane
opowiadania bardziej znanych twórców science fiction. Dodatkowo, aby antologia w komplementarny
sposób, w duchu myśli i twórczości Stanisława Lema, łączyła fantastykę i naukę, w skład tekstów
antologii włączone zostały popularnonaukowe felietony oraz przedmowy autorstwa dr Marcina
Kowalczyka, literaturoznawcy, oraz dr hab. Grzegorz Brony, byłego prezesa Polskiej Agencji
Kosmicznej. Całość została przygotowana w ścisłej współpracy Fundacji oraz Wydawnictwa IX.

Utwory zaprezentowane w antologii Ku gwiazdom… czerpią inspirację z literackiego dziedzictwa
Stanisława Lema, rzeczywiście sięgając ku gwiazdom, a przede wszystkim ku zrozumieniu człowieka
i jego miejsca we Wszechświecie. Cyklicznemu konkursowi, którego pierwszą edycję wieńczy
niniejsza publikacja Polskiej Fundacji Fantastyki Naukowej, przyświeca idea dbałości o założenia
gatunku, którego fundamentami są wiedza naukowa, obowiązujące prawa, teorie i prognozy
naukowe oraz ich logiczne rozwinięcie. Wierzymy, że zainaugurowana seria wydawnicza pozwoli
nam wesprzeć literacką tradycję, rozwój i popularyzację wyjątkowego gatunku, jakim jest science
fiction.

Nie wszystko i nie wszędzie jest dla nas, napisał Stanisław Lem w Niezwyciężonym.

Zawsze jednak możemy spróbować dotrzeć tam dzięki wyobraźni.


	"Ku gwiazdom. Antologia Polskiej Fantastyki Naukowej 2021"

